
OCP ZIŅNESIS

E l e k t r o n i s k i  a v ī z i  i e s p ē j a m s  a p l ū k o t  s k o l a s  m ā j a s l a p ā
w w w . o g r e s p a m a t s k o l a . l v

#1

ŠAJĀ NUMURĀ LASIET:

ELEKTRONISKAIS IZDEVUMS   2024. GADA DECEMBRIS 

REDAKTORA SLEJA 

Gardās beļģu vafeles.
Ziemassvētku rotājumi. 

Anete Lasmane 

OGRES CENTRA PAMATSKOLA

Intervija ar skolas direktori
Daci Dombrovsku.

Atpūta skolā. 
Burtu jūklis brīvajiem
brīžiem.

ATPŪTAI UN IZKLAIDEI 

NOVEMBRIS OCP

VAI TU ZINĀJI? INTERESANTI
FAKTI PAR SKOLU 

Dažādi interesanti fakti par
skolu.
BRĪVAJIEM BRĪŽIEM

SEPTEMBRIS OCP
Klāt septembris.
OCP pašpārvalde.

Interešu izglītība. 
Skolas avīzes nosaukums. 

AKTUALITĀTES 

OKTOBRIS OCP

Skolotāju diena. 
Akcija "Korķītis".

NOVEMBRA INTERVIJA

Novembris - Latvijas
svētku mēnesis. 

Septembris - satraukumu laiks, pirmās
satikšanās, pirmie prieki, pirmās vilšanās.
Mūsu skolā - pirmie soļi skolas avīzes
tapšanas procesā - iepazīšanās, mērķu
izvirzīšana. 
Oktobris - saulains un skaists laiks, radošo
darbu pilns. Lēnām izvirzām tālākos
mērķus - top nosaukums. Piedalās visi:
gan mazie, gan lielie. Liels prieks par
atbalstu, par iedvesmu. Pavisam
saņemtas 165 nosaukumu idejas.
Neticami! Radošais darbs tikai sākas.
Sākam gatavot rakstus, meklēt
informāciju un to apstrādāt. 
Novembris - patriotisks mēnesis,  gaidāmi
svētku koncerti. 
Pavisam nemanot, pienācis decembris.
Avīzes veidotājiem ir labi padarīta darba
sajūta. Esam lēnām un pacietīgi
izveidojuši mūsu pirmo digitālo skolas
avīzi. Neticami! Liels prieks par paveikto!
Apgūts gana daudz - noformēšana,
rediģēšana, labošana, foto apstrāde.
Gandarījums par to, ka viss paveikts pašu
spēkiem.

Dažādi interesanti fakti par
dzīvniekiem. 

INTERESANTI FAKTI



Ogres Centra pamatskolas skolēnu
pašpārvaldē darbojas 20 skolēni,
pašpārvaldes direktore - 9. e klases
skolniece Emma Voicehoviča,  
direktores vietnieces 9.d klases
skolniece Adriana Adukone un 5. e
klases skolniece  Šarlote Roska. 
Skolēnu pašpārvaldi konsultē Sanita
Šerpa.

OCP PAŠPĀRVALDE 

2024./ 2025. mācību gadā Ogres
Centra pamatskolā  mācās skolēni no
1. līdz 9. klasei, skolas gaitas uzsāka
1323 skolēni, no tiem 174 -  
pirmklasnieki.  
OCP saimei pievienojās 100 jauni
pedagogi, kuri palīdzēs apgūt jaunas
zināšanas un prasmes. 
Šis mācību gads būs īpašs, jo pirmo
reizi skolā būs 9. klašu izlaidums. 

KLĀT SEPTEMBRIS 
Ralfs Kalniņš 

Šarlote Roska

SEPTEMBRIS OCP

SKOLĒNU BRĪVLAIKI 2024./2025.M.G.
Rudens brīvdienas – no 2024. gada 21. oktobra līdz 2024. gada 27. oktobrim;
Ziemas brīvdienas – no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 5.
janvārim;
Pavasara brīvdienas – no 2025. gada 10. marta līdz 2025. gada 16. martam;
Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm un 10.–11. klasēm – no 2025. gada 31.
maija līdz 31. augustam.



AKTUALITĀTES

INTEREŠU IZGLĪTĪBA

2024./ 2025. mācību gadā
OCP darbojas daudzveidīgi
interešu izglītības pulciņi:  

"Lego",
"Skolas avīze",
"Minecraft Education
ievads",
"Asini prātu" 1.-3.kl., 
Skatuves runa "Zvirbulis", 
BJDK "Dzītariņš", 
Mūsdienu deju grupa
"Karameles", 
Koris "Amra", 
"Jaunais satiksmes
dalībnieks", 
"Pašaizsardzība", 
"Vizuālās mākslas
pulciņš", 
"2. - 4. klašu koris", 
"1. klašu vokālais
ansamblis",
"Dambrete", 
"Zēnu vokālais
ansamblis", 
"Jaunsardze", 
"Vispārējā fiziskā
sagatavošana", 
"Ģeogrāfu klubs".

Ralfs Kalniņš

SKOLAS AVĪZES NOSAUKUMS

Ogres Centra pamatskolā šajā mācību
gadā skolā darbojas interešu izglītības
pulciņš “Skolas avīze”. No 7. līdz 11.
oktobrim pulciņa dalībnieki aicināja
skolotājus, skolēnus aizpildīt anketu. Tās  
mērķis bija izdomāt avīzes nosaukumu.
Tika iesniegtas 166 anketas ar dažādiem
avīzes nosaukumiem.
Visaktīvāk skolas avīzes nosaukuma
izdomāšanā piedalījās 1. klašu skolēni, 4.
- 6. klašu skolēni - 2, bet no 7. līdz 9.
klasei - 7.
Izvēlēties avīzes nosaukumu bija grūti.  
Par labāko nosaukumu dalībnieki atzina
“OCP Ziņnesis”.
Paldies skolēniem un skolotājiem par
piedalīšanos!

TOP 10 AVĪŽU NOSAUKUMU FAVORĪTI

"OCP jaunumi",1.
"Skolēna balss",2.
"Skolas vēstnesis",3.
"Centriņš",4.
"Baltā lapa",5.

6. "OCP Ziņnesis",
7. "Skolas spogulis", 
8. "Skolēnu dzīve", 
9. "Pamatskolas saulesstars", 
10. "Skolas ritms".

Alise Sniedze



OKTOBRIS OCP

Ogres Centra pamatskolā no 14.
oktobra  līdz 2024. gada 1. novembrim
norisinājās akcija “Korķītis,” kuras
mērķis bija no otrreizējiem
materiāliem (plastmasas korķiem)
izveidot gleznu “Latvija” kā dāvanu
Latvijas dzimšanas dienā. 
Akcijā piedalījās skolēni no 1. klases
līdz 9. klasei, skolas darbinieki un
vecāki. Manuprāt, šis darbs izdevās
ļoti skaists un neparasts.

AKCIJA "KORĶĪTIS"

Alise Sniedze 

Madara Bērziņa 

SKOLOTĀJU DIENA 

Skolotāju diena Ogres Centra
pamatskolā tika svinēta  4. oktobrī,
bet turpmāk Latvijā Starptautisko
skolotāju dienu svinēs 5. oktobrī.
Neskatoties uz to, ka šī diena
dažādās pasaules valstīs tiek
svinēta dažādos datumos, mērķi
šai dienai paliek nemainīgi -
pateikties skolotājiem par viņu
ieguldīto darbu katra skolēna  
attīstībā. 

Fotogrāfija no OCP mājaslapas

"Mācīšanas māksla ir
māksla palīdzēt atklāt".

/M.V.Dorens/

Mūsu skolā skolotājus īpaši
sveica skolēnu pašpārvalde,
viņi katram skolotājam bija
sagatavojuši īpašu pildspalvu,
saldu gardumu un apsveikumu.
Protams, arī skolēni priecēja
savus skolotājus ar ziediem. Tas  
bija ļoti jauki un mīļi.



NOVEMBRIS OCP

NOVEMBRIS - LATVIJAS
SVĒTKU  MĒNESIS

Novembris ir Latvijas svētku
mēnesis, kad esam ar Latviju
domās un darbos, pie apģērba
piespraužam sarkanbaltsarkano
lentīti, atceramies vēsturi un
tradīcijas, apmeklētājam
Lāčplēša dienai un Latvijas
Republikas dzimšanas dienai
veltītos pasākumus. 

Atzīmējot Latvijas Valsts svētkus Ogres
Centra pamatskolā, 2024. gada  14.
novembrī notika koncerts "Latvijā".
Koncerts pulcēja skolas darbiniekus,
pedagogus, vecākus un skolēnus. Tajā  
piedalījās BJDK "Dzītariņš" (2., 4.,  8.-9.kl.
grupas), mūsdienu deju kolektīvs
"Karameles" (1.-2., 3.-4., 5.-7.,
8.-9.kl.grupas), 1. klašu ansamblis, 2.- 4.
kl. koris, 5.-.9. kl. koris "Amra" un
skatuves runas pulciņa "Zvirbulis"
dalībnieki. 

Grieta Blūma 

"Un dzīvosim katru dienu tā, lai nākamajā 18. novembrī ikviens no
mums ar vēl lielāku lepnumu un pārliecību varētu teikt: “Es esmu

Latvija.” Dievs, svētī Latviju!”
Raimonds Vējonis 



NOVEMBRA INTERVIJA

Novembris man asociējas ar pārejas laiku starp skaisto rudeni un balto ziemu,
svecēm.

Skolas direktore esmu  jau 3 gadus. Man patīk būt OCP direktorei, jo skolā
mācās daudz radošu skolēnu,  un katru dienu notiek kas jauns.

Kurā skolā Jūs mācījāties? Vai atceraties,
kā sauca Jūsu 1. klases audzinātāju? 

INTERVIJA AR DIREKTORI DACI DOMBROVSKU
Šarlote Roska

Es mācījos Jūrmalas 3. vidusskolā, tagad to
sauc par Ķemeru pamatskolu. 1.klases
skolotāju sauca Centālija Kozinda.

Kurš bija Jūsu mīļākais mācību
priekšmets un kāpēc?

Mani mīļākie mācību priekšmeti bija: latviešu valoda, matemātika, rasēšana,
bioloģija, ķīmija. Rasēšana, bioloģija, ķīmija man patika, jo bērnībā gribēju kļūt
par bērnu neiroķirurģi, taču jau no mazām dienām patika arī dzeja un rakstīt
pantiņus.

Vai Jūs skolas laikā darījāt blēņas? Kādas bija lielākās?
Protams, jā. Blēņas darījām daudz, bet visspilgtāk atceros to, ka pie lampas
iekārām vardi tieši virs skolotājas galda.  Skolotājai bija jārausta aukliņa aiz kā
varde bija piekārta, bet striķis pārtrūka un varde uzkrita uz skolotājas galvas.
Visiem bija "lielas ziepes". 

Ar ko Jums asociējas novembris? 

Kuri ir Jūsu mīļākie gadskārtu svētki? Kāpēc?

Mani mīļākie gadskārtu svētki ir vasaras un ziemas saulgrieži: Ziemassvētki
un Jāņi. Tie asociējas ar našķiem un ciemos braukšanu.

Cik ilgi Jūs jau esat mūsu skolas direktore un kā Jums tas patīk? 

Jūsu novēlējums skolēniem, skolotājiem darbiniekiem
Ziemassvētkos?

Vēlu ikvienam nepazaudēt sevī bērnu un svinēt vienmēr dzīvi!



2024./2025. m. g. ir daudz pirmo
klašu zēni vārdā “Jēkabs” (9
skolēni).
Skolā šogad mācās 1323 skolēni,
strādā 106 skolotāji.
Mācības šogad skolā uzsāka 174
pirmo klašu skolēni.
Skolā ir divas bibliotēkas (1.-5.
klasēm un 6.-9.   klasēm), kurās var
lasīt ne tikai grāmatas, bet ir arī 
spēlēt spēles un lietderīgi pavadīt
brīvo laiku.  
Lai nokļūtu skolas skolas bibliotēkā
no galvenajām durvīm jāmēro 56
pakāpieni.

Šarlote Roska

Skolas teritorijā ir 16 koku sugas.
Skolas bufetē vislētākā prece ir
konfekte, kura maksā 5 centus.  
Pavisam skolā ir aptuveni 126
kabineti.
Līdz skolas ieejai no abām pusēm
kopā ir 12 pakāpieni.
Pie skolas ir izvietotas un iežogotas
40  riteņu novietnes.
Nedēļā 5. un 6. klašu skolēniem ir
56 matemātikas  stundas.

VAI TU ZINĀJI? INTERESANTI
FAKTI  PAR SKOLU 

Siltus vārdus, gaišas domas,
Piparkūkām pilnas somas!

Sirdī mieru, gara spēku,
Visu drūmo prom pār sētu!



BRĪVAJIEM BRĪŽIEM

30 min.
1. Vienā bļodā sajauc miltus ar cukuru un cepamo pulveri.
2. Otrā bļodā viegli sakuļ olu dzeltenumus. Pievieno pienu, sviestu un
vaniļu. Kārtīgi samaisa.
3. Pievieno pie sausā maisījuma sakulto masu un sajauc to.
4. Sakuļ olu baltumus līdz putām, iecilā tos mīklā.
5. Cep vafeles sakarsētā vafeļu pannā līdz zeltainam brūnumam.
6. Pasniedz kopā ar zemenēm, putukrējumu, kādu sīrupu vai medu.

Izmantota informācija no TV net -
https://receptes.tvnet.lv/recepte/22062-gardas-belgu-vafeles

Sastāvdaļas 3 porcijām: 
1.2 glāze miltu, 
3/4 glāzes cukura, 
3.5 tējk. cepamā pulvera,
 2 lielas olas (atdalītas), 
1-1.5 glāze piena (3,2%), 
1 glāze kausēta sviesta,  
1 tējk. vaniļas ekstrakta, zemenes,
putukrējums, medus/sīrups pasniegšanai.

GARDĀS BEĻĢU VAFELES
RECEPTE

ZIEMASSVĒTKU ROTĀJUMI 

PAGATAVOŠANA

LAI LABI GARŠO!

Lai pagatavotu svētku rotājumus, tev
vajadzēs dažādus koka zariņus, šķēres,
karsto līmi, dziju vai džutas auklu.
Šie rotājumi ir  viegli pagatavojami. ŠĪ būs
jauka aktivitāte. To tu vari darīt kopā ar
draugiem. Izdomā kādus ornamentus vēlies
izveidot, salīmē tos kopā un apsien ar
krāsainu dziju! https://www.kursi.lv/lv/padomi-un-ieteikumi/25-

ziemassvetku-rotajumi-ko-veidot-pasa-rokam.html

https://www.kursi.lv/lv/padomi-un-ieteikumi/25-ziemassvetku-rotajumi-ko-veidot-pasa-rokam.html
https://www.kursi.lv/lv/padomi-un-ieteikumi/25-ziemassvetku-rotajumi-ko-veidot-pasa-rokam.html


Lielāko dzīves daļu viņa pavada koka
zaros, kur līdzsvaru palīdz noturēt aste.
Viņa ir rosīgāka no rītiem un
pēcpusdienā.
Rudenī īpaši sagatavotās slēptuvēs
noglabā barību ziemai.
Migā pavada visu nakti, apsildot to ar
elpu un sasedzoties ar asti.
Sastopama skujkoku un jauktajos
mežos, arī dārzos un parkos.

ZIEMEĻBRIEŽI
Ziemeļbrieži pārtiek no ķērpjiem, zariem,
lapām, zāles un siena. Dažkārt savvaļā
ēd arī sēnes un putnu olas. 
Ziemeļbriežu ragi ir otri lielākie ragi
pasaulē. Pirmo vietu ieņem aļņa ragi. 
Ziemeļbriežiem knikšķ kājas, un tas ir
sarunāšanās veids. Tā dzīvnieks
pastāsta baram, kur viņš atrodas. 
Ziemeļbriežiem katru gadu nokrīt ragi un
aug jauni vietā. 

FAKTI PAR VĀVERI

INTERESANTI FAKTI 

Izmantota informācija no žurnāla 
zinātkāriem bērniem "Baltais valis "

SARKANAIS PANDA
Sarkanajām pandām tuvākie radinieki ir
sermuļi, jenoti un skunksi. Šie dzīvnieki
nav radinieki pandām. 
Sarkanie pandas ir plēsēji. Tiem ir asi
zobi, tāpēc var ēst visu. 
Sarkanais panda dienas laikā guļ, bet
vakarā dodas ikdienas gaitās. 



ATPŪTAI UN IZKLAIDEI 

OCP skolēniem atpūtai un izklaidei pie
skolas aulas ir novietoti tenisa galdi, kur
viņi var pavadīt savu brīvo laiku, spēlējot
galda tenisu kopā ar saviem
klasesbiedriem un draugiem. Pie skolas
ieejas ir novietoti trīs galda futbola spēļu
galdi, tur skolēni var spēlēt galda futbolu. 
Skolā ir daudzi interešu izglītības pulciņu,
kurus skolēni var apmeklēt, lai lietderīgi
pavadītu savu brīvo laiku. 

Agate Mjagkova

Atrodi burtu jūklī ar ziemu saistītos vārdus!

ATPŪTA OCP

BRĪVAJIEM BRĪŽIEM

Avīzes veidotāji: Šarlote Roska (5.e), Ralfs Kalniņš (5.c), Alise Sniedze (5.c),
Grieta Blūma (7.a), Madara Bērziņa (7.a), Agate Mjagkova (8.d).
Skolotāja Anete Lasmane. 


